
 Posudek oponenta diplomové práce 

 

 

Jméno studenta:  Bc. Vojtěch Havránek 

Název diplomové práce: Využití elektronických plateb v e-businessu a jejich 

implementace 

 
 

Tato diplomová práce se zabývá využitím elektronického bankovnictví a elektronických 

plateb v e-businessu. V práci je provedena kvalitní rešerše a porovnání různých typů 

elektronického bankovnictví a elektronických platebních systémů. 

Po stránce obsahové kapitoly splňují zadání diplomové práce s výjimkou praktické části. 

V zadání týkající se praktické části se hovoří o implementaci několika vybraných systémů 

elektronických plateb. V práci byla provedena pouze jedna implementace platebního systému 

společnosti GoPay podle integračního manuálu společnosti. Z celkového rozsahu diplomové 

práce 104 stran je pouze 13 stran věnováno výběru platebního sytému a praktickému řešení, 

což považuji za nedostatečné.  

Hlavní význam této práce spočívá v kvalitní rešerši a následném výběru elektronického 

platebního systému pro zřizovatele dvou internetových obchodů. Praktické části by měla být 

věnována větší část. 

Logická a stylistická úroveň DP jsou na dobré úrovni. Práce je dobře graficky zpracována. V 

diplomové práci je převážně pracováno s odbornou literaturou v elektronické podobě 

získanou z WWW stránek.  

Při zpracování diplomové práce student prokázal schopnost samostatné tvůrčí práce s 

využitím odborné literatury. Požadavky uvedené v zadání diplomové práce byly splněny 

s výše uvedenými výhradami.  

 

 

Dotaz k diplomové práci: 

1. Který z vyhodnocovaných elektronických platebních systémů považujete za 

nejbezpečnější a proč? 

 



2. Jaká je dle Vašeho názoru nejpoužívanější platební metoda při nákupech na Internetu 

v ČR? 

 

 

 Hodnocení DP:  

 

DP k obhajobě:    Doporučuji  

Návrh klasifikačního stupně:   Dobře  

 

 

 

Posudek vypracoval:                 Ing. Miloslav Macháček, Ph.D.   

      Katedra informačních technologií FEI UPa                                        

 

 

 

 V Pardubicích dne: 3. 9. 2013    Podpis: 

 


